

वैयक्तिक विवरण-पत्र
PERSONAL PARTICULARS FORM
(दो प्रतियों में भरें)
(IN DUPLICATE)

(आवेदक एक फोटो) (35 × 45 मि० मि०) यहाँ चिपकाएँ और आवेदक के आधे हस्ताक्षर फोटो पर और आधे आवेदन पत्र पर होने चाहिए।
Applicant must paste (35 × 45 mm) one photograph here with half the signature on the photobgraph and half on the application.

1. पूरा नाम (आद्याक्षरों का प्रयोग न करें)

Full Name (Expanded initials)

(उपनाम) (Surname)

(नाम) (Name)

2. लिंग / Sex

पुरुष / Male

स्त्री / Female

3. (क) क्या आवेदक ने पहले कभी अपना नाम बदला है?

(a) Has the applicant ever changed his/her name?

हाँ / Yes

नहीं / No

(ख) यदि हाँ तो पहला नाम :

(b) If yes, previous name:

4. जन्म तिथि :

Date of birth :

तारीख

Date

माह

Month

वर्ष

Year

5. जन्म स्थान / Place of birth

शहर / Town..... जिला / Distt.

राज्य / State पिन कोड / PIN CODE

6. (क a) पिता / Father

(उपनाम) (Surname)

(नाम) (Name)

(ख b) माता / Mother

(उपनाम) (Surname)

(नाम) (Name)

(ग c) पति/पत्नी / Spouse

(उपनाम) (Surname)

(नाम) (Name)

7. वर्तमान पता / Present Address

मकान का नाम / नं० / House Name/No.

गांव/गली / Vill./Street

डाकघर / Post Office

पुलिस थाना / Police Station

जिला / Distt.

राज्य / State पिन कोड / PIN Code

टेलीफोन सं० / Tel No.

8. यदि आवेदक निर्देश के पैरा (7) में दिए गए पते पर लगातार गत दो वर्ष से नहीं रहा है तो, कृपया उन स्थानों के पते और अवधि दें जहां इस अवधि के दौरान रहा हो। आवेदक ऐसे प्रत्येक अतिरिक्त स्थान के लिए जहां वह रहा/रही हो वैयक्तिक विवरण पत्र का एक अतिरिक्त सेट (फोटो लगी दो प्रति) जमा कराएँ। इस उद्देश्य के लिए वैयक्तिक विवरण पत्र की फोटो कपी करावा लें।

If the applicant has not resided at the address given against para (7) continuously for the last two years, please furnish the other address(es) with duration where he/she has resided during the period. Applicant should furnish an additional set of Personal particulars form (in duplicate with photograph) for each additional place of stay during the last two years. PP form may be photocopied for the purpose.

से/From..... तक/to(दिनांक/ Date)	से/ Fromतक/to(दिनांक/Date)
मकान नाम/नं० / House Name/No.	मकान नाम/नं० / House Name/No.
गाँव/गली / Vill./Street	गाँव/गली / Vill./Street
डाकघर / Post Office	डाकघर / Post Office
पुलिस थाना / Police Station	पुलिस थाना / Police Station
जिला / Distt.	जिला / Distt.
राज्य / State	राज्य / State
पिन कोड / PIN Code <input type="text"/>	पिन कोड / PIN Code <input type="text"/>
टेलीफोन सं० / Tel No.	टेलीफोन सं० / Tel No.

9. **संदर्भ :-** अपने क्षेत्र के दो जिम्मेदार व्यक्तियों के नाम और पते दें जो आपकी जमानत ले सकते हों।

References:- Names and Addresses of two responsible persons in the applicant's locality who can vouch for the applicant.

नाम / Name	2. नाम /Name
पता / Address	पता /Address
.....
.....
टेलीफोन नं० / Telephone No.	टेलीफोन नं० /Telephone No.

10. शारीरिकवि० / Physical Particulars:

(क) लम्बाई / Height	मीटर/m	से० मी० /cm.
(ख) आँखों का रंग	(ग) बालों का रंग	
(b) Colour of eyes	(C) Colour of hair	
(घ) पहचान का प्रकट चिन्ह		
(d) Visible distiguishing mark		

11. आवेदक भारत का नागरिक है?

Applicant is a citizen of India by:

<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
जन्म से	वंशानुगत	पंजीकरण द्वारा	देशीयकरण द्वारा
Birth	Descent	Registration	Naturalisation

12. (क) यदि पहले का पासपोर्ट/यात्रा दस्तावेज है तो कृपया उसका ब्यौरा दें।

(a) Furnish details of previous passport/travel document, if any

(i) पासपोर्ट संख्या / Passport Number
(ii) जारी होने की तारीख / Date of issue
(iii) जारी होने का स्थान / Place of issue
(iv) समाप्ती की तारीख / Date of Expiry

.....
माता एवं पिता/अभिभावक के हस्ताक्षर/अंगूठे के निशान
(पुरुष के बाएं और स्त्री के दाएं हाथ के अंगूठे का निशान)
Signature or Thumb Impression of the
applicant (Left hand T.I. of male and
Right hand T.I. of female)

वैयक्तिक विवरण-पत्र
PERSONAL PARTICULARS FORM
(दो प्रतियों में भरें)
(IN DUPLICATE)

(आवेदक एक फोटो) (35 × 45 मि० मि०) यहाँ चिपकाएं और आवेदक के आधे हस्ताक्षर फोटो पर और आधे आवेदन पत्र पर होने चाहिए।
 Applicant must paste (35 × 45 mm) one photograph here with half the signature on the photobgraph and half on the application.

1. पूरा नाम (आद्याक्षरों का प्रयोग न करें)

Full Name (Expanded initials)

(उपनाम) (Surname)

(नाम) (Name)

2. लिंग / Sex

पुरुष / Male

स्त्री / Female

3. (क) क्या आवेदक ने पहले कभी अपना नाम बदला है?

(a) Has the applicant ever changed his/her name?

हाँ / Yes

नहीं / No

(ख) यदि हाँ तो पहला नाम :

(b) If yes, previous name:

4. जन्म तिथि :

Date of birth :

तारीख

Date

माह

Month

वर्ष

Year

5. जन्म स्थान / Place of birth

शहर / Town..... जिला / Distt.

राज्य / State पिन कोड / PIN CODE

6. (क a) पिता / Father

(उपनाम) (Surname)

(नाम) (Name)

(ख b) माता / Mother

(उपनाम) (Surname)

(नाम) (Name)

(ग c) पति/पत्नी / Spouse

(उपनाम) (Surname)

(नाम) (Name)

7. वर्तमान पता / Present Address

मकान का नाम / नं० / House Name/No.

गांव/गली / Vill./Street

डाकघर / Post Office

पुलिस थाना / Police Station

जिला / Distt.

राज्य / State पिन कोड / PIN Code

टेलीफोन सं० / Tel No.

8. यदि आवेदक निर्देश के पैरा (7) में दिए गए पते पर लगातार गत दो वर्ष से नहीं रहा है तो, कृपया उन स्थानों के पते और अवधि दें जहां इस अवधि के दौरान रहा हो। आवेदक ऐसे प्रत्येक अतिरिक्त स्थान के लिए जहां वह रहा/रही हो वैयक्तिक विवरण पत्र का एक अतिरिक्त सेट (फोटो लगी दो प्रति) जमा कराएँ। इस उद्देश्य के लिए वैयक्तिक विवरण पत्र की फोटो कपी करावा लें।

If the applicant has not resided at the address given against para (7) continuously for the last two years, please furnish the other address(es) with duration where he/she has resided during the period. Applicant should furnish an additional set of Personal particulars form (in duplicate with photograph) for each additional place of stay during the last two years. PP form may be photocopied for the purpose.

से/From..... तक/to(दिनांक/ Date)	से/ Fromतक/to(दिनांक/Date)
मकान नाम/नं० / House Name/No.	मकान नाम/नं० / House Name/No.
गाँव/गली / Vill./Street	गाँव/गली / Vill./Street
डाकघर / Post Office	डाकघर / Post Office
पुलिस थाना / Police Station	पुलिस थाना / Police Station
जिला / Distt.	जिला / Distt.
राज्य / State	राज्य / State
पिन कोड / PIN Code <input type="text"/>	पिन कोड / PIN Code <input type="text"/>
टेलीफोन सं० / Tel No.	टेलीफोन सं० / Tel No.

9. **संदर्भ** :- अपने क्षेत्र के दो जिम्मेदार व्यक्तियों के नाम और पते दें जो आपकी जमानत ले सकते हों।

References:- Names and Addresses of two responsible persons in the applicant's locality who can vouch for the applicant.

नाम / Name	2. नाम /Name
पता / Address	पता /Address
.....
.....
टेलीफोन नं० / Telephone No.	टेलीफोन नं० /Telephone No.

10. शारीरिकवि० / Physical Particulars:

(क) लम्बाई / Height मीटर/m से० मी० /cm.

(ख) आँखों का रंग (ग) बालों का रंग

(b) Colour of eyes (C) Colour of hair

(घ) पहचान का प्रकट चिन्ह

(d) Visible distiguishing mark

11. आवेदक भारत का नागरिक है?

Applicant is a citizen of India by:

<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
जन्म से	वंशानुगत	पंजीकरण द्वारा	देशीयकरण द्वारा
Birth	Descent	Registration	Naturalisation

12. (क) यदि पहले का पासपोर्ट/यात्रा दस्तावेज है तो कृपया उसका ब्यौरा दें।

(a) Furnish details of previous passport/travel document, if any

(i) पासपोर्ट संख्या / Passport Number

(ii) जारी होने की तारीख / Date of issue

(iii) जारी होने का स्थान / Place of issue

(iv) समाप्ती की तारीख / Date of Expiry

.....
 माता एवं पिता/अभिभावक के हस्ताक्षर/अंगूठे के निशान
 (पुरुष के बाएं और स्त्री के दाएं हाथ के अंगूठे का निशान)
 Signature or Thumb Impression of the
 applicant (Left hand T.I. of male and
 Right hand T.I. of female)